5月14日㈭に、平成21年第2回高浜市議
会臨時会（会期1日間）が開催され、正・副
議長、各委員の選出などを行いました。

市議会6月定例会
　市議会を傍聴してみませんか。皆さんのお越しを
お待ちしています。
日程
・本会議（開会、議案の上程など）
	 6月5日㈮　午前10時〜
・本会議（一般質問）	6月8日㈪　午前10時〜
・本会議（一般質問）	6月9日㈫　午前10時〜
・本会議（総括質疑など）
	 6月11日㈭　午前10時〜
・本会議（採決など、閉会）
	 6月22日㈪　午前10時〜
※都合により、日程を変更する場合があります。
問合せ先　議会事務局　☎52—1111（内線336）

　初夏の風に肌も汗ばむ季節となりました。市
民の皆さまには、平素より市政並びに市議会に
対する格別なご理解とご協力を賜り、厚くお礼
申し上げます。
　この度、平成２１年５月１４日に開催されま
した第２回臨時会におきまして、議員各位のご
推挙により、不肖私が高浜市議会議長の要職に
就かせていただくこととなりました。まことに
身に余る光栄でありますとともに、100年に１
度の不況と言われる大変厳しい時期の職であり、
ひしひしと責任の重大さを感じ、身の引き締ま
る思いでございます。
　これからの高浜市の発展と、４万４千人余の
市民のよりよい市民生活の実現のために、誠心
誠意努めるとともに、地方分権の進展により、
地方議会の役割がますます重要となる中、議会
のさらなる活性化及び議会機能の向上に向けて、
全力で取り組んでまいる所存でございます。
　日本社会を覆う深刻な経済状況、特に高浜市
は製造業にお勤めの方が多く、日々の生活にも
影響が出ていることから、景気回復への取り組
み、少子高齢化、地球温暖化、大震災への備え
などといった難しい課題を解決し、次代を担う
子どもたちの明るい未来を築き上げていくため
には、市民の皆さま一人ひとりのご協力が最も
重要であります。
　今後とも更なるご支援、ご指導、ご鞭撻を賜
りますよう、心からお願い申し上げまして就任
のあいさつとさせていただきます。

議長就任の
ごあいさつ

市議会議長
　磯　貝　正　隆

議　　長　　磯貝　正隆
副 議 長　　鈴木　勝彦
監査委員　　北川　広人

総務建設委員会
委	員	長　水野　金光
副委員長　幸前　信雄
委　　員　磯貝　正隆
　	〃	　　内藤　皓嗣
　	〃	　　寺田　正人
　	〃	　　井端　清則
　	〃	　　岡本　邦彦
　	〃	　　小嶋　克文
福祉文教委員会
委	員	長　杉浦　辰夫
副委員長　杉浦　敏和
委　　員　北川　広人
　	〃	　　鈴木　勝彦
　	〃	　　佐野　勝已
　	〃	　　吉岡　初浩
　	〃	　　内藤とし子
　	〃	　　神谷　　宏
　	〃	　　小野田由紀子
議会運営委員会
委	員	長　内藤　皓嗣
副委員長　杉浦　敏和
委　　員　吉岡　初浩
　	〃	　　井端　清則
　	〃	　　小野田由紀子

外郭団体等特別委員会
委	員	長　寺田　正人
副委員長　杉浦　辰夫
委　　員　磯貝　正隆
　	〃	　　佐野　勝已
　	〃	　　内藤　皓嗣
　	〃	　　水野　金光
　	〃	　　岡本　邦彦
　	〃	　　神谷　　宏
　	〃	　　小嶋　克文

委 員 会 構 成

議　会　構　成

3 広報たかはま　H21.6.1